
UCHWAŁA NR XXXV.257.2022 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.559 
z późn. zm), 89 ust.1 pkt.2, art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art. 218, art. 221, art. 222, 
art. 233 pkt.3, art. 235, art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz. U.2021.305 z późn. zm.) Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stromiec Nr XXIX.222.2021 z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1. otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się dochody Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego: 

29 354 385,37 zł, 

a) bieżące w kwocie  27 312 788,36 zł, 
b) majątkowe w kwocie  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1  

2 041 597,01 zł, 

2. Ustala się wydatki Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego:  

34 393 332,05 zł, 

a) bieżące w kwocie  26 972 812,11 zł, 
b) majątkowe w kwocie  
 zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2  

7 420 519,94 zł, 

3. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2022 r. zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 
uchwały.” 

2) §2. otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 5 038 946,68 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z następujących środków: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 153 158,44 zł, 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1 885 788,24 zł, 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5 926 946,68 zł, z następujących tytułów: 

a)  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 153 158,44 zł, 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2 528 531,30 zł, 

c) wolnych środków w kwocie 245 256,94 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 888 000,00 zł, z tytułu spłaty kredytów. 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów na sfinansowanie 
przejściowego deficytu w kwocie 1 500 000,00 zł.”; 

3) Tabela nr 1,2,3 otrzymują brzmienie określone jak w załączniku nr 1,2,3 do niniejszej uchwały. 

4) Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBBC19AC-AC3C-431C-BF45-2143D5921E71. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicyogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBBC19AC-AC3C-431C-BF45-2143D5921E71. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBBC19AC-AC3C-431C-BF45-2143D5921E71. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBBC19AC-AC3C-431C-BF45-2143D5921E71. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBBC19AC-AC3C-431C-BF45-2143D5921E71. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBBC19AC-AC3C-431C-BF45-2143D5921E71. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBBC19AC-AC3C-431C-BF45-2143D5921E71. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBBC19AC-AC3C-431C-BF45-2143D5921E71. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów: 

W planie dochodów dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 212 153,00 zł, w tym:  

- na dochodach bieżących  

Rozdział 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” – 
zwiększenie o kwotę 211 348,00 zł, tytułem otrzymanej subwencji oświatowej na pokrycie zwiększonych 
wydatków na wynagrodzenia nauczycieli. 

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe ” – zwiększenie o kwotę 805,00 zł, tytułem otrzymanych dochodów na 
realizację programu „ Poznaj Polskę” przez  Publiczną Szkołę Podstawową w Bobrku.  

Zmiany w planie wydatków: 

W planie wydatków dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 548 230,08 zł, w tym:  

- na wydatkach bieżących  

Rozdział 01043 „Infrastruktura wodociągowa wsi „  - zwiększa  się plan wydatków na zakup energii 
elektrycznej o kwotę 30 000, 00 zł. 

Rozdział 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi”  - zwiększa się plan wydatków na zakup materiałów                
i wyposażenia o kwotę 10 000,00 zł. 

Rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”  - zwiększa się plan wydatków na zakup 
energii elektrycznej o kwotę 3 000,00 zł. 

Rozdział 75022 „Rady Gminy ”  - zwiększa się plan wydatków na diety dla radnych o kwotę 20 000,00 zł.   

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne”  - zwiększa się plan wydatków na diety dla strażaków 
ochotników biorących udział w akcjach gaśniczych i szkoleniach o kwotę 10 000,00 zł, oraz na zakup energii 
elektrycznej o kwotę 5 000,00 zł. 

Dział 801 „Oświata i wychowanie”  - zwiększa się plan wydatków na podwyżki wynagrodzenia dla 
nauczycieli oraz zakup materiałów (energii cieplnej), energii elektrycznej, zakup usług, paliwa do samochodów 
dowożących dzieci do szkół, wydatki na przedszkola i oddziały przedszkolne itp. o kwotę   337 805,00 zł.   

Rozdział 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi ”  - zwiększa się plan wydatków na zakup usług 
odbioru i utylizacji odpadów komunalnych o kwotę 80 000,00 zł. 

Rozdział 90004 „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach ”  - zwiększa się plan wydatków na zakup 
paliwa do ciągnika gminnego o kwotę 10 000,00 zł. 

Rozdział 92116 „Biblioteki”  - zwiększa się dotację podmiotową na wydatki bieżące o kwotę  4 000,00 zł, 
dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Stromcu. 

- na wydatkach majątkowych  

Rozdział 01043 „Infrastruktura wodociągowa wsi „  - zmniejsza  się plan wydatków inwestycyjnych na 
zadanie „p.Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Krzemień” o kwotę 47 111,26 ( powstałe 
oszczędności pochodzą z subwencji inwestycyjnej otrzymanej w 2021 roku na inwestycje wodociągowe              
i zostają przesunięte na wkład własny do zadania inwestycyjnego „ Modernizacja Stacji uzdatniania Wody 
wraz z siecią wodociągową zasilającą ul. Nową, Szkolną w miejscowości Stromiec” realizowanego                      
w ramach programu Polski Ład. 

Rozdział 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi „  - zmniejsza  się plan wydatków inwestycyjnych na 
zadanie „Zakup samochodu Wuko do usuwania i oczyszczania ścieków oraz udrażniania kanalizacji              
i przepompowni” o kwotę 13 563,66 zł,  ( powstałe oszczędności pochodzą z subwencji inwestycyjnej 
otrzymanej w 2021 roku na inwestycje kanalizacyjne i zostaną wykorzystane w późniejszym terminie na 
wydatki majątkowe). 

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”  - zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę                    
665 000,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBBC19AC-AC3C-431C-BF45-2143D5921E71. Podpisany Strona 1



- zwiększenie na zadanie inwestycyjne pt. ”p.Przebudowa drogi gminnej nr 110515W  Pietrusin-
Stromiecka Wola-Żust „ o kwotę 20 000,00 zł, na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej, 

- zwiększenie na zadanie inwestycyjne pt. ”p.Przebudowa drogi gminnej nr 110536W  Dobieszyn-
Sułków-Nijaków-Olszowa Dąbrowa ( od drogi nr 110538W) o kwotę 600 000,00 zł, ( na powyższe  zadanie 
przesunięto środki z powstałych oszczędności z zadania: „Przebudowa ulicy Nowej w miejscowości Stromiec 
(droga Nr 110524W od drogi powiatowej Nr 1128W” w kwocie 320 000,00  zł,  tym środki            z RFIL 
w kwocie 247 546,55 zł.).   

- zwiększenie na zadanie inwestycyjne pt. ”p.Przebudowa drogi gminnej nr 110537W Sułków przez wieś 
Sielce, od drogi krajowej nr 48” o kwotę 20 000,00 zł, na wykonanie dokumentacji projektowo- 
kosztorysowej, 

-zwiększenie  na zadanie inwestycyjne pt. ”p.Przebudowa drogi gminnej nr 110515W, 110514W 
Pietrusin-Stara Wieś od drogi krajowej nr 48 do drogi powiatowej nr 1129W” na kwotę 200 000,00 zł, 
(zabezpieczono środki na wypłatę zaliczkową w wysokości  5% wartości zadania realizowanego w ramach 
Polskiego Ładu). Zadanie wpisane do WPF z terminem zakończenia w 2023 roku,  

-zwiększenie na zadanie inwestycyjne pt. ”p.Przebudowa drogi gminnej nr 110520W Bobrek-Nętne od 
drogi powiatowej nr 1127W do granicy gminy”  na kwotę 125 000, 00 zł, (zabezpieczono środki na wypłatę 
zaliczkową w wysokości  5% wartości zadania realizowanego w ramach Polskiego Ładu). Zadanie wpisane do 
WPF z terminem zakończenia w 2023 roku,  

- zmniejszenie na zadanie inwestycyjne pt. „p.Przebudowa ulicy Nowej w miejscowości Stromiec (droga 
Nr 110524W od drogi powiatowej Nr 1128W” o kwotę 320 000,00 zł,( środki przesunięto na zadanie 
Przebudowa drogi gminnej nr 110536W  Dobieszyn-Sułków-Nijaków-Olszowa Dąbrowa ( od drogi nr 
110538W), 

- zwiększenie na  zadanie inwestycyjne pt. „ Przebudowa drogi gminnej 110535W Chmal”   o kwotę 
20 000, 00 zł, na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej.  

Rozdział 85121 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”  - zwiększa się plan wydatków majątkowych     
o kwotę  20 000,00 zł, na zadaniu „p.Termomodernizacja Ośrodka Zdrowia w miejscowości Stromiec 
wraz z wymianą dachu”. 

Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”  - zmniejsza się nakłady o kwotę 600 000,00 zł, 
na zadaniu „p.Budowa Domu Kultury w Stromcu”. 

Rozdział 92195 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę                    
8 200,00 zł, na zadaniu „ Budowa wiaty rekreacyjnej w miejscowości Stromiec” oraz zmniejsza się plan 
wydatków na wydatki inwestycyjne o kwotę 200,00 zł, na zadaniu „ Budowa wiaty na maszyny i urządzenia 
gospodarcze”. 

W ramach wydatków majątkowych udzielono również dotacji celowej w kwocie 6 100,00 zł, na 
dofinansowanie zakupu systemu selektywnego powiadamiania dla OSP Podlesie Małe. 

W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu zwiększył się o kwotę 336 077,08 zł, i obecnie wynosi 
5 038 946,68 zł, (deficyt). Powstały deficyt budżetowy planuje się pokryć przychodami pochodzącymi z: 

-  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                            
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 153 158,44 zł, (środki otrzymane 
w 2020 i 2021 roku z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację wydatków majątkowych 
w kwocie 2 408 429,61 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej na realizację inwestycji 
w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 287 888,74 zł, środki otrzymane w 2021 roku 
z subwencji ogólnej na realizację inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 436 436,34 zł, środki 
otrzymane w 2021 roku w formie dotacji na realizację programu ”Laboratoria przyszłości” w kwocie 
20 403,75 zł, ), 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie  1 885 788,24 zł, 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBBC19AC-AC3C-431C-BF45-2143D5921E71. Podpisany Strona 2



Przychody budżetu zwiększyły się o kwotę 336 077,08 zł, ( z nadwyżki budżetowej lat ubiegłych 
i wolnych środków)  i po zmianach wynoszą 5 926 946,68 zł, i pochodzą z następujących źródeł: 

-niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 153 158,44 zł, (środki otrzymane w 2020                i 2021 
roku z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację wydatków majątkowych                 
w kwocie 2 408 429,61 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej na realizację inwestycji 
w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 287 888,74 zł, środki otrzymane w 2021 roku 
z subwencji ogólnej na realizację inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 436 436,34 zł, środki 
otrzymane w 2021 roku w formie dotacji na realizację programu ”Laboratoria przyszłości” w kwocie 
20 403,75 zł, ), 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2 528 531,30 zł, 

- wolnych środków kwocie 245 256,94 zł.   

Rozchody budżetu pozostają bez zmian.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBBC19AC-AC3C-431C-BF45-2143D5921E71. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



